2

ПРОТОКОЛ № 21/17
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «02» августа 2017 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 12 членов.

Приглашены: Козлова С.В., Родин М.Г.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета об исключении члена МСНО-НП «ОПЭО».
2. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета о приостановлении права осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО».
3. Утверждение состава Президиума Экспертного совета МСНО-НП «ОПЭО».
4. Утверждение кандидатур уполномоченных лиц для утверждения экспертных заключений на отчеты об оценке (Утверждающих лиц).
[bookmark: _GoBack]
ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что 27 июля 2017 г. Дисциплинарный комитет принял решение (Протокол № 13/17) в связи с наличием нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Ягодина А.А. (рег.№ 224.66) за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Ягодина А.А.                (рег.№ 224.66) за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).
                                         Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что 27 июля 2017 г. Дисциплинарный комитет принял решение (Протокол № 13/17) в связи с наличием нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» в части соблюдения требований к членству в саморегулируемой организации, рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» приостановить право осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО»                  Малышева С.А. (рег.№ 601.58) на срок 6 мес., при условии не устранения  нарушений ранее указанного срока.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  » приостановить право осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО» Малышева С.А. (рег.№ 601.58) на срок 6 мес., при условии не устранения  нарушений ранее указанного срока (02.08.2017 г.– 01.02.2018 г.).
Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Председателя Экспертного совета МСНО-НП «ОПЭО» Родина М.Г., который на основании  п.4.3. Положения «Об Экспертном совете МСНО-НП «ОПЭО» предложил для утверждения  Правлением МСНО-НП «ОПЭО» следующий состав Президиума Экспертного совета МСНО-НП «ОПЭО»:
- Андрющенко Виктор Семенович;
- Глебов Михаил Владимирович;
- Ордов Константин Васильевич;
- Родин Максим Геннадьевич;
- Цветкова Мария Александровна;
- Шедловский Ростислав Валерьевич.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав Президиума Экспертного совета МСНО-НП «ОПЭО»:
- Андрющенко Виктор Семенович;
- Глебов Михаил Владимирович;
- Ордов Константин Васильевич;
- Родин Максим Геннадьевич;
- Цветкова Мария Александровна;
- Шедловский Ростислав Валерьевич.

Голосовали  «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Председателя Экспертного совета МСНО-НП «ОПЭО» Родина М.Г., который, на основании п.4.6. Положения об Экспертном совете МСНО-НП «ОПЭО», предложил для утверждения Правлением МСНО-НП «ОПЭО» кандидатуры уполномоченных лиц для утверждения экспертных заключений на отчеты об оценке (Утверждающих лиц):
- Андрющенко Виктор Семенович;
- Глебов Михаил Владимирович;
- Исупов Игорь Иванович;
- Ордов Константин Васильевич;
- Родин Максим Геннадьевич;
- Цветкова Мария Александровна;
- Шедловский Ростислав Валерьевич.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить кандидатуры уполномоченных лиц для утверждения экспертных заключений на отчеты об оценке (Утверждающих лиц):
- Андрющенко Виктор Семенович;
- Глебов Михаил Владимирович;
- Исупов Игорь Иванович;
- Ордов Константин Васильевич;
- Родин Максим Геннадьевич;
- Цветкова Мария Александровна;
- Шедловский Ростислав Валерьевич.

Голосовали «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК